
5.Puckinger Seelauf 2009
2.Lauf vom Laufcup Fun-4-Fun
Samstag,6.Juni 2009 - Puckinger See
Veranstalter:Naturfreunde Pucking

OFFIZIELLE RANGLISTE Klassenwertung 
------------------------------------------------------------------------------------------
RNG  STN  TEILNEHMER                 JAHR NAT  VEREIN                 LAUFZEIT     Min/km 

Mini weiblich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.150  km/h: 8.06  gewertet: 7/11

1  302  COSTA Leoni 2004      Pucking                 1:07.02      07:27
2  301  AHRER Lina                 2004      Pucking                 1:08.94      07:40 
3  127  BLAUHUT Lia                2004      Linz                    1:13.81      08:12
4  107  HAGER Leonie Sophi         2005      Buchkirchen             1:16.96      08:33
5   24  WAHLMüLLER Anne Celin      2005      Haid                    1:26.95      09:40
6  128  BLAUHUT Tara               2006      Linz                    1:38.93      11:00 
7  108  HAGER Melina Marie         2007      Buchkirchen             3:10.12      21:07

Mini männlich*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.150  km/h: 8.94  gewertet: 4/5

1   98  PELZEDER Joachim           2004      Naturfreunde Puckin   1:00.43      06:43
2   65  STROBL Leonhard            2005      Naturfreunde Puckin     1:15.43      08:23
3  130  LECHNER Alexander          2006      SK Voest                1:25.96      09:33
4  116  LEHNER David               2006      Pucking                 1:30.11      10:01

Kinder W7 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.300  km/h: 9.90  gewertet: 5/8

1  270  HEUBERGER Yara             2002      Naturfr.Pucking         1:49.14      06:04
2  316  ANGERER Eva                2002 TSU Hörsching           1:50.62      06:09 
3  119  SONLEITHNER Lisa           2002      Pucking                 1:54.09      06:20
4  120  SONLEITHNER Hanna          2003      Pucking                 1:57.60      06:32 
5  309  PENEDER Christina          2003      ASK Nettingsdorf        2:00.30      06:41

Kinder M7 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.300  km/h:13.79  gewertet: 10/13

1  305  GMEINER Eric               2002      Ringerverein Hörsch     1:18.30      04:21
2  293  SCHMIDLECHNER Jonatan      2002 FIN  Tampereen Pyrintö       1:20.93      04:30 
3   86  RADSCHIENER Moritz         2003      Askö Kirchberg-Then     1:30.28      05:01
4   97  PELZEDER Mathias           2002      Naturfreunde Puckin     1:36.18     05:21
5    3  COSTA Noah                 2002      Pucking                 1:44.83      05:49
6  133  MüLLER Maximilian          2003      Pucking                 1:51.79      06:13 
7   73  WEIß Andreas               2003      Team Zisser Enns 1:53.09      06:17
8  255  HEISSINGER Alexander       2003                              1:55.31      06:24
9   64  STROBL Ulrich              2002      Naturfreunde Puckin     1:58.41      06:35

10  323  HABERFELLNER Felix         2003  Marchtrenk              1:59.28      06:38 

Kinder W9 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.300  km/h:13.45  gewertet: 7/7

1  189  KOCHER Sofia               2001      VS Pucking              1:20.30      04:28
2  267  WAGNER Celina            2000      Delta Fitness Frau.     1:24.41      04:41 
3   87  RADSCHIENER Katharina      2001      Askö Kirchberg-Then     1:34.86      05:16
4  279  NIEDERSÜSS Anna"mausi      2001      TSV St.Georgen/G.       1:45.89      05:53 
5  303  SAGEDER Elena              2001      Andorf                  1:53.99      06:20
6  251  HELL Hannah Anton          2001      Linz                    1:55.03      06:23 
7  168  EDLINGER Patricia          1999      Pucking                 2:01.60      06:45

Kinder M9 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.91  gewertet: 9/12

1   52  BREITENBAUMER Steven       2000      Naturfreunde Puckin     1:07.88      03:46
2   91  WALLNER Christof           2001      Askö Kirchberg-Then     1:13.48 04:05 
3  322  HABERFELLNER Tobias        2001      Marchtrenk              1:21.84      04:33
4  135  PECHHACKER Andreas         2000      Pucking                 1:23.78      04:39 
5  158  DAUTOVIC Alwin             2000      Pucking    1:26.15      04:47
6  326  GNADLINGER Marco           2001      Marchtrenk              1:28.05      04:54 
7  269  FAERBER Oliver             2001      Naturfreunde/Klett.     1:33.02      05:10
8  222  STROMBERGER Simon          2001      Linz                    1:46.85      05:56 
9  318  SCHERFLER Alexander        2001      Linz                    1:48.09      06:00

Schüler W11 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.175  km/h:13.79  gewertet: 3/4

1  118  SONLEITHNER Sarah 1999      Pucking                 5:06.80      04:21
2  306  GMEINER Kimi               1998      Ringen U.Hörsching      5:27.71      04:39 
3   80  DEUTSCH Julia              1999      Synaxa All Stars        5:30.77      04:42

Schüler M11 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.175  km/h:14.91  gewertet: 2/3

1  277  NIEDERSÜSS Stefan          1999      TSV St.Georgen/G.       4:43.70      04:01
2   67  GRABNER Lukas              1998      Sparkasse Neuhofen      5:02.53      04:17 

Schüler W13 weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.175  km/h:14.32  gewertet: 13/16

1  153  RADLMAYR Susanne           1997      Linz                    4:55.43      04:11
2   58  PICHLER Johanna            1997      Naturfreunde Puckin     4:58.05 04:14 
3  200  KERN Miriam                1997      SHS-Haid                4:59.30      04:15
4  336  SANDMAYR Sarah             1996      Pucking                 5:20.02      04:32 
5  291  NEUBÖCK Denise             1997      SHS Marchtrenk          5:24.28      04:36
6  264  LORENZ Nadine              1997      SHS Marchtrenk          5:24.71      04:36 
7  240  MEIXNER Larissa            1997      SHS-Haid                5:25.09      04:37
8  308  ÖPPINGER Jessica           1997      SHS Haid                5:31.86      04:42 
9  263  MITTERLEHNER Tina          1997      SHS Marchtrenk          5:39.52      04:49

10  265  LORENZ Melanie             1997      SHS Marchtrenk          5:39.78      04:49 
11  319  EBMER Denise               1997      Pucking                 5:47.61      04:56
12   51  BREITENBAUMER Carol        1997      Naturfreunde Puckin     5:52.73      05:00 
13  261  STIFTNER Shirin            1997      SHS Marchtrenk          7:20.12      06:15

Schüler M13 männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.175  km/h:15.79  gewertet: 10/10

1  198  MOSER Fabian               1997      SHS-Haid                4:27.86      03:48
2  295  SCHMIDLECHNER Christian    1997 FIN  Tampereen Pyrintö       4:35.45 03:54 
3  195  PELLINGER Jan              1996      SHS-Haid                4:40.32      03:59
4  197  SEKORANJA Maximilian       1997      SHS-Haid                4:43.49      04:01 
5  194  GEISBAUER Pascal           1996      SHS-Haid   4:49.61      04:06



6  260  MUSTER David               1997      SHS Marchtrenk          4:57.25      04:13
7  196  SALHOFER Manuel            1996      SHS-Haid                5:12.36      04:26 
8  193  LEICHTFRIED Lucas     1996      SHS-Haid                5:13.21      04:27
9  262  AHRER Andreas              1997      SHS Marchtrenk          5:18.97      04:31 

10  337  GEBHARTL Katharina         1996      Pucking                 5:23.12      04:35

Schüler W15 weiblich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.175  km/h:13.36  gewertet: 3/3

1  338  BITTNER Selina             1995      Pucking                 5:16.54      04:29
2  215  KALTENBöCK Katrin          1994      Naturfreunde Puckin     5:34.33      04:45 
3  216  WELSER Pia                 1994      Traun                   5:46.10      04:55

Schüler M15 männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.175  km/h:14.97  gewertet: 2/2

1  294  SCHMIDLECHNER Tommy        1995 FIN  Tampereen Pyrintö       4:42.58      04:00
2  105  HAGER Florian              1995      Wels                    5:22.00      04:34 

Hobbylauf Damen  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.59  gewertet: 33/39

1  129  KEMETHOFER Rosa            1967      SK Voest               20:33.52      04:07
2  229  WAGNER Manuela             1979      Delta Fitness Fraue    23:06.50      04:37 
3   90  PEVNY Melanie              1989      Ansfelden              23:30.14      04:42
4  231  MAYR Anita                 1960      Delta Fitness Fraue 24:05.69      04:49 
5  169  WEIßENBöCK Christina       1990      Feldkirchen            24:14.10      04:51
6  228  BUCHGEHER Christina        1993      Delta Fitness Fraue    24:41.61      04:56 
7  307  GMEINER Erika              1965      Hörsching              24:52.19      04:58
8  173  HABENSCHUß Gabriele        1965      Gtech-Team             25:07.51      05:02 
9  180  PANHUBER Gabriele          1963      Delta Fitness March    25:08.57      05:02

10  232  OSTERMANN Petra  1967      Delta Fitness Fraue    25:24.89      05:05 
11   44  BREITENBAUMER Traude       1974      Naturfreunde Puckin    26:27.73      05:18
12  207  KöCK Gabriele              1961      SV-Zaunergroup-Wall    26:28.14      05:18 
13  227  BATORI Regina              1962      Delta Fitness Fraue    26:41.96      05:20
14   12  MAHR Cordula               1974      Stressless Runners     27:01.97      05:24 
15  161  PöTZ Andrea                1968      Steyr                  27:09.49 05:26
16  233  PARTINGER Gerlinde         1966      Delta Fitness Fraue    27:10.50      05:26 
17  230  HIMPSL Martina             1968      Delta Fitness Fraue    27:11.12      05:26
18  208  RABINGER Friedlinde        1961      vereinslos  28:07.71      05:38 
19  148  FEIZLMAYR Claudia          1980      7 Zwerge               28:37.65      05:44
20  150  LEHNER Claudia             1976      7 Zwerge               28:38.51      05:44 
21    2  COSTA Nicole               1977      Pucking                28:41.40      05:44
22   81  DEUTSCH Alexandra          1997      Synaxa All Stars       29:33.32      05:55 
23  203  LEICHTFRIED Sarah          1997      SHS-Haid               29:49.82      05:58
24  163  HOVORKA Margret            1968      Naturfreunde Puckin    29:56.91      05:59 
25   48  STROBL Dagmar              1972      Naturfreunde Puckin    30:15.55      06:03
26  234  RöSNER Manuela             1957      Delta Fitness Fraue    30:43.37      06:09 
27  288  MIKO Sonja                 1971      Linz                   30:52.11      06:10
28  328  MARIACHER Christine        1971      Pucking                30:58.30      06:12 
29  191  RADSCHIENER Alexandra      1971      Kirchberg-Thening      31:11.10      06:14
30    8  STERNAD Gerda              1965      Delta-Fitness Fraue    31:34.85      06:19 
31  219  WALLNER Julia              1992      Kirchberg-Thening      31:44.73      06:21
32   40  EDER Nicole                1976      Internorm              34:28.11      06:54 
33  248  GABL Maria                 1978      Deltafortgroup         34:28.65      06:54

Hobbylauf Herren  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.46  gewertet: 75/87

1  274  SADLEDER Christoph         1985      Allhaming              17:11.05      03:26
2  298  ORTNER Engelbert           1970      TKD ASKÖ Kirchdorf     18:11.72      03:38 
3  159  WANDL Rüdiger              1968      PSV Tri Linz           18:27.38      03:41
4  299  KERSCHBAUMMAIR Werner  1979      SK Vöest               18:43.55      03:45 
5  254  HOLZAPFEL Rudolf           1956                             19:13.27      03:51
6   19  MIKULA Markus              1977      HYDAC Hydraulik Gmb    19:20.77      03:52 
7  300  LAROCHE Marc               1973      Linz                   19:55.09      03:59
8  172  LEIDOLD Björn              1984      Gtech-Team             20:01.40      04:00 
9  162  SAGEDER Bernhard           1973      Andorf                 20:06.55      04:01

10   47  KOBLMüLLER Peter           1968      Ex-Kaisermühlen Tea    20:12.48      04:02 
11   33  GRABNER Michael            1971      Internorm              20:14.96      04:03
12  304  GUMPOLTSBERGER Gerald      1977      Andorf            20:22.02      04:04
13  190  RADSCHIENER Lukas          1973      Kirchberg-Thening      20:29.82      04:06
14  290  ZIELINSKI Ernst            1964      St.Marien              20:42.27      04:08 
15  183  NAGL Josef                         Fillteam               20:51.64      04:10
16  317  ANGERER Stefan             1971      TSU Hörsching          20:53.96      04:11 
17  185  REITSBERGER Christoph                Fillteam               21:14.06      04:15
18  292  STEINER Klaus  1976      Marchtrenk             21:15.97      04:15 
19   31  SCHWAB Herbert             1971      Internorm              21:18.02      04:16
20   53  STöTTINGER Helmut          1970      Musi-Team              21:21.50      04:16 
21  146  PöTZ Christoph             1994      Askö Laufrad Steyr     21:21.95      04:16
22  341  LITTLE Richard             1958      UH 3                   21:25.34      04:17 
23  186  SCHIMPF Christian                    Fillteam               21:41.23      04:20
24  296  WURZER Manfred             1954      PSV linz               21:44.60      04:21 
25  139  PETERSEN Marko             1971      TSV Heiligenhafen      21:48.12      04:22
26   38  FUTKERT Gerhard            1958      Internorm 21:55.87      04:23 
27  145  PANHUBER Bruno             1961      Delta Fitness March    22:04.97      04:25
28   11  KRäMER Uwe                 1974      Naturfreunde Puckin    22:13.18      04:27 
29   10  GRUBER Silvester           1973      Naturfreunde Puckin    22:17.18      04:27
30    4  MARHANN Markus             1972      Naturfreunde Puckin    22:19.41      04:28 
31   43  BALDAUF Kurt               1955      Internorm              22:40.45      04:32
32  204  KAUKOVIC Alem              1998      SHS-Haid               22:46.05      04:33 
33   63  ASCHAUER Gerald            1983      Musi-Team              22:46.58      04:33
34  123  GINDLHUMER Andreas         1971      slr-sport              22:47.42      04:33
35  182  POINTECKER Philip                    Fillteam               22:48.99      04:34
36  206  SPIELBICHLER Jürgen        1997      SHS-Haid               22:55.37      04:35 
37  122  FADERL Franz               1968      slr-sport             23:09.78      04:38
38  152  OSTERMANN Gerhard          1964      Delta Fitness March    23:20.34      04:40 
39  339  PANKOTAI Thomas            1996                             24:02.04      04:48
40  126  BLAUHUT Robert             1973      Linz                   24:04.53      04:49
41  324  RANKL Maximilian           1989      Gtech                  24:05.19      04:49
42  131  LECHNER Christoph          1995      SK Voest               24:12.69      04:51 
43   32  OBERFICHTNER Wolfgang      1973      Internorm              24:14.84      04:51
44   76  EDLINGER Markus            1967      Ex-Kaisermühlen Tea    24:24.21      04:53 
45  184  STERNBAUER Thomas                    Fillteam               24:25.62      04:53
46  297 LINDL Dieter               1941      PSV linz               24:38.25      04:56 
47   55  DOBREZBERGER Astrid        1978      Musi-Team              24:40.70      04:56
48   29  PELZEDER Andreas           1969      Internorm              24:46.60   04:57 
49  151  HAAS Andreas               1964      7 Zwerge               24:47.96      04:58
50   41  MOSCHINA Harald            1963      Internorm              25:09.37      05:02 



51   77  DERFLINGER Günther         1968      Ex-Kaisermühlen Tea    25:10.06      05:02
52  124  LAUßERMAIR Christoph       1985      slr-sport              25:20.95      05:04 
53   79  MITTERBAUR Gerhard         1974      Neuhofen               25:36.94      05:07
54  175  BRANDT Patrick          1985      Gtech-Team             25:39.36      05:08 
55  205  ADLBOLLER Thomas           1998      SHS-Haid               26:02.97      05:13
56   37  LOCHNER Franz              1960      Internorm              26:12.90      05:15 
57  192  MITTERMAYR Helmut          1961      SV Finanz              26:14.13      05:15
58  286  MAIRINGER Julian           1994      Pucking                26:15.56      05:15 
59   45  HUBER Gerhard              1971      Naturfreunde Puckin    26:27.51      05:18
60  333  WAHLMÜLLER Patrick         1974      Haid                   26:39.52      05:20 
61   30  GEBETSBERGER Markus        1974      Internorm              26:43.45      05:21
62   35  MURAUER Markus             1968      Internorm          26:44.39      05:21 
63   50  MöSCHL Manfred             1961      Stressless Runners     27:02.29      05:24
64  330  TAIRYCH Reinhold           1960      NTV Marchtrenk         27:32.38      05:30 
65  220  WALLNER Karl               1963     Kirchberg-Thening      27:44.16      05:33
66  245  GRöMMER Alois              1959      Pucking                27:45.18      05:33 
67  313  DINGES Daniel              1997      Wolzach/D.             27:47.50      05:34
68  121  KREINDL Josef   1968      Innenarchitektur He    27:48.76      05:34 
69   84  DEUTSCH Martin             1998      Synaxa All Stars       27:54.89      05:35
70  149  FROSCHAUER Roland          1974      7 Zwerge               28:33.76      05:43 
71  289  MIKO Samuel                2001      ULC Linz               30:18.81      06:04
72   88  DEUTSCH Hans-Dieter        1963      Synaxa All Stars       30:46.63      06:09 
73  285  MAIRINGER Fabian           1992      Pucking                32:11.90 06:26
74  167  FAERBER Clemens            1973      Linz                   32:31.04      06:30 
75  166  HEUBERGER Jürgen           1975      Pucking                34:40.78      06:56

Damen AKF 20*1980/1989  Gesamt-Km: 10.000  km/h:11.82  gewertet: 2/3

1  342  KREISCHER Edith            1980      Oftering               50:46.07      05:05
2  249  KIESLINGER Kathrin         1983                             57:02.10      05:42 

Damen AKF 30*1970/1979  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.25 gewertet: 9/12

1  346  LABMAYER Angelika          1974      PSV Tri Linz           45:16.41      04:32
2  238  WITSCHNIG Martina          1971      Delta Fitness Fraue    46:53.16      04:41 
3  350  BRASCH Katja               1978      Maddox-Racing          47:31.99      04:45
4   28  BRUCKNER Daniela           1975      Naturfreunde Puckin    49:22.74      04:56 
5   21  PELZEDER Karin             1975      Naturfreunde Puckin    52:36.88      05:16
6   82  DEUTSCH Michaela       1970      Synaxa All Stars       53:14.99      05:19 
7  102  GäRTNER Monika             1970      Fit1                   53:36.41      05:22
8  213  ROHREGGER Doris            1971      Freiwillige Feuerwe    55:43.34      05:34 
8  212  LANG Claudia               1970      Union Grünburg         55:43.34      05:34

Damen AKF 40*1960/1969  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.56  gewertet: 5/5

1  335  PICHLER Anita              1960      TSV St.Georgen/G.      38:33.68      03:51
2   96  SCHNEEBERGER Martha        1964      SV Gallneukirchen      44:40.71      04:28 
3  236  MARESCH Brigitte           1962      Delta Fitness Fraue    48:38.70      04:52
4 125  PERNDORFER Marianne        1960      Naturfreunde Traun     49:21.30      04:56 
5 134  PORTENKIRCHNER Nena        1966      Haid                   50:51.71      05:05

Damen AKF 50*1950/1959  Gesamt-Km: 10.000  km/h:11.69  gewertet: 3/3

1  242  FRöSCHL Alice              1954      Magistrat Sportvere    51:19.81     05:08
2  235  KRATOCHWILL Margit         1958      Delta Fitness Fraue    51:47.25      05:11 
3  280  GRETZ Gabriele             1953      ASK Nettingsdorf       54:12.13      05:25

Gesamtwertung Damen  gewertet: 19/23
1  335  PICHLER Anita 1960      TSV St.Georgen/G.      38:33.68      03:51
2   96  SCHNEEBERGER Martha        1964      SV Gallneukirchen      44:40.71      04:28 
3  346  LABMAYER Angelika          1974      PSV Tri Linz           45:16.41      04:32
4 238  WITSCHNIG Martina          1971      Delta Fitness Fraue    46:53.16      04:41 
5  350  BRASCH Katja               1978      Maddox-Racing          47:31.99      04:45
6  236  MARESCH Brigitte           1962      Delta Fitness Fraue    48:38.70      04:52
7 125  PERNDORFER Marianne        1960      Naturfreunde Traun     49:21.30      04:56
8 28  BRUCKNER Daniela           1975      Naturfreunde Puckin    49:22.74      04:56 
9 342  KREISCHER Edith            1980      Oftering   50:46.07      05:05

10 134  PORTENKIRCHNER Nena        1966      Haid                   50:51.71      05:05 
11 242  FRöSCHL Alice              1954      Magistrat Sportvere    51:19.81      05:08
12 235  KRATOCHWILL Margit         1958      Delta Fitness Fraue    51:47.25      05:11 
13 21  PELZEDER Karin             1975      Naturfreunde Puckin    52:36.88      05:16
14 82  DEUTSCH Michaela           1970      Synaxa All Stars       53:14.99      05:19 
15 102  GäRTNER Monika             1970      Fit1                   53:36.41      05:22
16 280  GRETZ Gabriele             1953      ASK Nettingsdorf       54:12.13      05:25 
17 212  LANG Claudia               1970      Union Grünburg         55:43.34      05:34
17 213  ROHREGGER Doris            1971      Freiwillige Feuerwe    55:43.34      05:34 
19 249  KIESLINGER Kathrin         1983                             57:02.10      05:42

Junioren männlich  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.80  gewertet: 4/4

1  109  PöTZ Martin                1992      Steyr                  40:32.02      04:03
2  112  KIRSCHNER Moritz           1996      Linz                   51:43.09      05:10 
3  278  NIEDERSÜSS Stefan          1999      TSV St.Georgen/G.      52:07.60      05:13
4  113  KIRSCHNER Axel             1993      Linz                   53:19.82      05:20 

Herren AKM 20*1980/1989  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.87  gewertet: 8/11

1  157  SCHUH Mario                1983      irx-wasser.at         37:48.42      03:47
2  320  ROITMAIR Stefan            1982      TriTeam Marchtrenk     41:14.62      04:07
3   17  HERZ Peter                 1980      Linz                   43:30.80      04:21
4  106  HAGER Wolfgang             1984      THC Linz               45:04.54      04:30 
5  225  BOHN Rainer                1981      Traun                  45:53.62      04:35
6  348  SIEGL Markus               1981      SC Generali            47:05.19      04:43 
7   54  DAUTOVIC Andreas   1983      Pucking                47:29.23      04:45
8  332  HOFER Manuel               1980      Stiegl United          53:50.77      05:23 

Herren AKM 30*1970/1979  Gesamt-Km: 10.000  km/h:17.64  gewertet: 18/25

1   71  WEIß Alexander 1977      Team Zisser Enns       34:00.92      03:24
2  155  HOFSTADLER Martin          1977      Berufsfeuerwehr Lin    35:19.93      03:32 
3  178  BANGERL Andreas            1977      Traun                  40:30.00      04:03
4 103  FREITAG Helmut             1974      Fit1                   40:37.02      04:04 
5  321  HABERFELLNER Thomas        1974      TriTeam Marchtrenk     41:12.19      04:07
6  268  MIKULA Stefan 1979      Pucking                42:18.87      04:14 
7  140  BART Ernst                 1970      TUS Kremsmünster       43:33.97      04:21
8  224  JERLITSCHKA Jürgen         1978      Kirchberg-Thening      44:07.28      04:25 
9  154  KAGBAUER Thomas            1971      Linz     44:54.07      04:29

10  283  OSTERKORN Siegfried        1976      Pucking                45:02.08      04:30 



11  345  LABMAYER Peter             1970      PSV Tri Linz           45:17.00      04:32
12   18  WIMMER Joachim            1975      LT Mitterhausleiten    46:19.66      04:38 
13  137  SCHREIBER Corrado          1978      Pasching               46:32.35      04:39
14  136  DERFLINGER Franz           1973      Pucking                46:37.85      04:40 
15   94  PLANKENAUER Dietmar        1971      Leonding               49:50.84      04:59
16   56  ERBER Johannes             1972      Naturfreunde Puckin    50:40.87      05:04 
17   15  PICHLER Christian          1970      Naturfreunde Puckin    52:54.58      05:17
18  331  WERNSDORFER Harald         1973      Stiegl United          58:01.81      05:48 

Herren AKM 40*1960/1969  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.56  gewertet: 38/40

1    1  RADLMAYR Alois             1961      Trirun Linz            36:14.22     03:37
2   49  ZEINTL Andreas             1961      Union Neuhofen         36:15.54      03:38 
3  117  SONLEITHNER Manfred        1965      Pucking                36:16.21      03:38
4  329  RAXENDORFER Fritz          1960      Union Neuhofen  38:04.53      03:48 
5   78  BENESCHEK Helmut           1968      Naturfreunde Puckin    38:24.22      03:50
6   59  TSCHIRK Wolfgang           1962      Wels                   38:33.28      03:51 
7  273  HELLETZGRUBER Martin       1963  Traun                  38:46.37      03:53
8  160  STILLER Michael            1969      ASK Nettingsdorf       38:53.92      03:53 
9   46  FRöLLER Günther            1960      Union Neuhofen         39:34.68      03:57

10  257  HINTERMAYR Erich           1969      Askö Delta Fitness     39:41.79      03:58 
11  311  RISY Wolfgang              1967      ASK Nettingsdorf       40:43.34      04:04
12  210  KOVARIK Walter             1967      red Tanga devil        40:49.65      04:05 
13 349  KIRCHMAYR Harald           1966      Maddox-Racing          40:54.67      04:05
14   95  LANZERSTORFER Franz        1963      ausdauerpool           40:55.33      04:06 
15   13  KEPPLINGER Günther         1965      Naturfreunde Waldin    41:17.89      04:08
16  214  ROHREGGER Ewald            1968      Leonstein              41:34.48      04:09 
17  142  MERINGER Georg Mag.        1965      Delta Fitness March    41:57.45      04:12
18   23  KALTENBöCK Ferdinand       1964      Naturfreunde Puckin    45:32.83      04:33 
19  314  DINGES Robert              1965      München                45:36.61      04:34
20   16  PüHRINGER Otto             1962      Naturfreunde Puckin    46:39.11      04:40 
21   22  MüLLER Bernhard          1968      Naturfreunde Puckin    46:56.28      04:42
22  315  ERLER Manfred              1965      Hörsching              47:01.53      04:42 
23    9  ROTHBERGER Erwin           1961      Trirun Linz            47:07.91      04:43
24    5  KOCH Jürgen                1968      Ironteam Eferding C    47:08.21      04:43 
25  340  PFEFFER Franz              1960      TV Gramastetten        48:46.62      04:53
26  281  BRUCKNER Josef             1963      Wolfern                48:55.97      04:54 
27 284  GSCHWENDTNER Michael       1963      Pucking                49:42.19      04:58
28 211  VöLKL Armin                1967      schnelle Socken        50:10.33      05:01 
29 351  STEINBERGER Norbert        1969      Pucking             50:23.40      05:02
30 83  DEUTSCH Harald             1967      Synaxa All Stars       50:46.98      05:05 
31 164  HOVORKA Andreas            1965      Naturfreunde Puckin    50:49.58      05:05 
32 310  PENEDER Günter             1962      ASK Nettingsdorf       51:21.36      05:08
33 272  SCHIROKY Heinz             1967      Delta Fitness          51:22.72      05:08
34 334  LETTENMAIR Johann          1968      Pucking                51:52.43      05:11 
35 104  GäRTNER Martin   1965      Fit1                   53:10.16      05:19
36 179  OYRER Heinz                1964      Linz                   53:32.11      05:21 
37 114  KIRSCHNER Andreas          1969      Trirun Linz            55:05.10      05:31
38 7  OHNEISER Stefan            1968      Naturfreunde Puckin    55:23.12      05:32 

Herren AKM 50*1950/1959  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.30  gewertet: 13/16

1  147  BERNECKER Willi            1953      LG Kirchdorf           36:48.00      03:41
2   99  LENGAUER Johann            1958      LG-AU Pregarten        39:55.28      04:00 
3  209  PERNDORFER Eduard          1959      SV Gallneukirchen      40:56.68      04:06
4  343  HASLMAYR Emil              1959      Union Feldkirchen      41:23.60      04:08 
5  344  HASLMAYR Johann            1954      Union Feldkirchen      44:29.17      04:27
6  188  LENZ Didi                  1958      Pucking                46:07.77      04:37 
7  165  KARLSBöCK Rupert           1951      ASK Nettingsdorf       46:11.92      04:37
8  250  REISCHL Josef              1950      Au                     48:04.85      04:48 
9  177  HAUSL Johann               1951      Nussbach               49:19.15      04:56

10  141  HAMMERSCHICK Franz      1955      Linz                   49:23.07      04:56 
11  275  PETER Sebastian            1958      Haid-Ansfelden         51:28.46      05:09
12  312  SCHÖFTNER Hermann          1956      ASK Nettingsdorf       51:31.72      05:09 
13  221  STäUDELMAYR Johannes       1953      Schärding              53:17.72      05:20

Herren AKM 60*1940/1949  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.94  gewertet: 4/6

1   60  HIESMAYR Ernst             1949      Pfarrkirchen           40:09.53      04:01
2  258  KRAXBERGER Leo             1949      FC Scharfes Eck Wel    44:29.39      04:27
3  252  MARGLOTH Franz             1940      RC Haag                44:31.08      04:27
4  276  KOLLER Franz               1947      Naturfr.Pucking        52:38.98     05:16 

Herren AKM 70*1939/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.78  gewertet: 5/6

1  171  BLUM Wilhelm               1938      SK Voest               43:33.05      04:21
2  243  ALTECKER Johann            1936      St. Florian            49:50.54 04:59 
3  226  SCHüTZ Engelbert           1936      Wilhering              52:42.18      05:16
4  256  HINTERMAYR Walter          1935      Askö Delta Fitness     54:01.34      05:24 
5  110  REINDL Leopold             1937      Katsdorf    54:34.30      05:27

Gesamtwertung Herren  gewertet: 90/108

1   71  WEIß Alexander             1977      Team Zisser Enns       34:00.92      03:24
2  155  HOFSTADLER Martin          1977      Berufsfeuerwehr Lin    35:19.93      03:32 
3    1  RADLMAYR Alois             1961      Trirun Linz            36:14.22      03:37
4   49  ZEINTL Andreas             1961      Union Neuhofen         36:15.54      03:38 
5  117  SONLEITHNER Manfred        1965      Pucking           36:16.21      03:38
6  147  BERNECKER Willi            1953      LG Kirchdorf           36:48.00      03:41 
7  157  SCHUH Mario                1983      irx-wasser.at          37:48.42      03:47
8  329  RAXENDORFER Fritz          1960    Union Neuhofen         38:04.53      03:48 
9   78  BENESCHEK Helmut           1968      Naturfreunde Puckin    38:24.22      03:50

10   59  TSCHIRK Wolfgang           1962      Wels                   38:33.28      03:51 
11  273  HELLETZGRUBER Martin       1963      Traun                  38:46.37      03:53
12  160  STILLER Michael            1969      ASK Nettingsdorf       38:53.92      03:53 
13   46  FRöLLER Günther            1960      Union Neuhofen         39:34.68      03:57
14  257  HINTERMAYR Erich           1969      Askö Delta Fitness     39:41.79      03:58 
15   99  LENGAUER Johann            1958      LG-AU Pregarten        39:55.28      04:00
16   60  HIESMAYR Ernst             1949      Pfarrkirchen           40:09.53      04:01 
17  178  BANGERL Andreas            1977      Traun                  40:30.00      04:03
18  109  PöTZ Martin                1992      Steyr                  40:32.02      04:03 
19  103  FREITAG Helmut             1974      Fit1      40:37.02      04:04
20  311  RISY Wolfgang              1967      ASK Nettingsdorf       40:43.34      04:04 
21  210  KOVARIK Walter             1967      red Tanga devil        40:49.65      04:05
22  349  KIRCHMAYR Harald           1966      Maddox-Racing          40:54.67      04:05 
23   95  LANZERSTORFER Franz        1963      ausdauerpool           40:55.33      04:06
24  209  PERNDORFER Eduard          1959      SV Gallneukirchen      40:56.68      04:06 
25  321  HABERFELLNER Thomas        1974      TriTeam Marchtrenk     41:12.19      04:07



26  320  ROITMAIR Stefan            1982      TriTeam Marchtrenk     41:14.62      04:07 
27   13  KEPPLINGER Günther         1965      Naturfreunde Waldin    41:17.89      04:08
28  343  HASLMAYR Emil              1959      Union Feldkirchen      41:23.60      04:08 
29  214  ROHREGGER Ewald            1968      Leonstein              41:34.48      04:09
30  142  MERINGER Georg Mag.        1965      Delta Fitness March   41:57.45      04:12 
31  268  MIKULA Stefan 1979      Pucking                42:18.87      04:14
32   17  HERZ Peter                 1980      Linz                   43:30.80      04:21 
33  171  BLUM Wilhelm               1938      SK Voest               43:33.05      04:21
34  140  BART Ernst                 1970      TUS Kremsmünster       43:33.97      04:21 
35  224  JERLITSCHKA Jürgen         1978      Kirchberg-Thening      44:07.28      04:25
36  344  HASLMAYR Johann    1954      Union Feldkirchen      44:29.17      04:27 
37  258  KRAXBERGER Leo             1949      FC Scharfes Eck Wel    44:29.39      04:27
38  252  MARGLOTH Franz             1940      RC Haag                44:31.08      04:27 
39  154 KAGBAUER Thomas            1971      Linz                   44:54.07      04:29
40  283  OSTERKORN Siegfried        1976      Pucking                45:02.08      04:30 
41  106  HAGER Wolfgang             1984      THC Linz               45:04.54   04:30
42  345  LABMAYER Peter             1970      PSV Tri Linz           45:17.00      04:32 
43   23  KALTENBöCK Ferdinand       1964      Naturfreunde Puckin    45:32.83      04:33
44  314  DINGES Robert              1965      München       45:36.61      04:34 
45  225  BOHN Rainer                1981      Traun                  45:53.62      04:35 
46  188  LENZ Didi                  1958      Pucking                46:07.77      04:37
47  165  KARLSBöCK Rupert           1951 ASK Nettingsdorf       46:11.92      04:37
48   18  WIMMER Joachim             1975      LT Mitterhausleiten    46:19.66      04:38 
49  137  SCHREIBER Corrado          1978      Pasching               46:32.35      04:39
50  136  DERFLINGER Franz           1973      Pucking                46:37.85      04:40 
51   16  PüHRINGER Otto             1962      Naturfreunde Puckin    46:39.11      04:40
52   22  MüLLER Bernhard            1968      Naturfreunde Puckin    46:56.28      04:42 
53  315  ERLER Manfred              1965      Hörsching              47:01.53      04:42
54  348  SIEGL Markus               1981      SC Generali            47:05.19      04:43 
55    9  ROTHBERGER Erwin           1961      Trirun Linz            47:07.91      04:43
56    5  KOCH Jürgen                1968      Ironteam Eferding C    47:08.21      04:43 
57   54  DAUTOVIC Andreas           1983      Pucking                47:29.23      04:45
58  250  REISCHL Josef              1950      Au    48:04.85      04:48 
59  340  PFEFFER Franz              1960      TV Gramastetten        48:46.62      04:53
60  281  BRUCKNER Josef             1963      Wolfern                48:55.97      04:54 
61  177  HAUSL Johann           1951      Nussbach               49:19.15      04:56
62 141  HAMMERSCHICK Franz         1955      Linz                   49:23.07      04:56 
63 284  GSCHWENDTNER Michael       1963      Pucking                49:42.19      04:58
64 243  ALTECKER Johann            1936      St. Florian            49:50.54      04:59 
65 94  PLANKENAUER Dietmar        1971      Leonding               49:50.84      04:59
66 211  VöLKL Armin                1967      schnelle Socken        50:10.33      05:01 
67 351  STEINBERGER Norbert        1969      Pucking                50:23.40      05:02
68 56  ERBER Johannes             1972      Naturfreunde Puckin    50:40.87      05:04 
69 83  DEUTSCH Harald             1967      Synaxa All Stars  50:46.98      05:05
70 164  HOVORKA Andreas            1965      Naturfreunde Puckin    50:49.58      05:05 
71 310  PENEDER Günter             1962      ASK Nettingsdorf       51:21.36      05:08
72 272  SCHIROKY Heinz             1967    Delta Fitness          51:22.72      05:08
73 275  PETER Sebastian            1958      Haid-Ansfelden         51:28.46      05:09
74 312  SCHÖFTNER Hermann          1956      ASK Nettingsdorf       51:31.72      05:09 
75 112  KIRSCHNER Moritz           1996      Linz                   51:43.09      05:10
76 334  LETTENMAIR Johann          1968      Pucking                51:52.43      05:11 
77 278  NIEDERSÜSS Stefan          1999      TSV St.Georgen/G.      52:07.60      05:13
78 276  KOLLER Franz               1947      Naturfr.Pucking        52:38.98      05:16 
79 226  SCHüTZ Engelbert           1936      Wilhering              52:42.18      05:16
80 15  PICHLER Christian          1970      Naturfreunde Puckin    52:54.58      05:17 
81 104  GäRTNER Martin             1965      Fit1                   53:10.16      05:19
82 221  STäUDELMAYR Johannes       1953      Schärding              53:17.72      05:20 
83 113  KIRSCHNER Axel             1993      Linz      53:19.82      05:20
84 179  OYRER Heinz                1964      Linz                   53:32.11      05:21 
85  332  HOFER Manuel               1980      Stiegl United          53:50.77      05:23
86  256  HINTERMAYR Walter          1935      Askö Delta Fitness     54:01.34      05:24 
87 110  REINDL Leopold             1937      Katsdorf               54:34.30      05:27
88 114  KIRSCHNER Andreas          1969      Trirun Linz            55:05.10      05:31 
89 7  OHNEISER Stefan            1968      Naturfreunde Puckin    55:23.12      05:32
90 331  WERNSDORFER Harald         1973      Stiegl United          58:01.81      05:48 

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamwertung
------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Mannschaft                        Stn Läufernamen                  Laufzeit    Total  
------------------------------------------------------------------------------------------

1 Internorm                          33 GRABNER Michael              20:14.96
31 SCHWAB Herbert               21:18.02           
38 FUTKERT Gerhard 21:55.87 1:03:28.85

2 Fillteam                          183 NAGL Josef                   20:51.64
185 REITSBERGER Christoph        21:14.06           
186 SCHIMPF Christian            21:41.23 1:03:46.93

3 Naturfreunde Pucking               11 KRäMER Uwe                   22:13.18
10 GRUBER Silvester             22:17.18
4 MARHANN Markus               22:19.41 1:06:49.77

4 Musi Team                          53 STöTTINGER Helmut            21:21.50
63 ASCHAUER Gerald              22:46.58           
55 DOBREZBERGER Astrid          24:40.70 1:08:48.78

5 Gtech                             172 LEIDOLD Björn                20:01.40
324 RANKL Maximilian             24:05.19           
173 HABENSCHUß Gabriele          25:07.51 1:09:14.10

6 Ex-Kaisermühlen Team               47 KOBLMüLLER Peter             20:12.48
76 EDLINGER Markus              24:24.21           
77 DERFLINGER Günther           25:10.06 1:09:46.75

7 Delta Fitness Marchtrenk          145 PANHUBER Bruno               22:04.97
152 OSTERMANN Gerhard            23:20.34    
180 PANHUBER Gabriele            25:08.57 1:10:33.88

8 SLR-Sport                         123 GINDLHUMER Andreas           22:47.42
122 FADERL Franz                 23:09.78           
124 LAUßERMAIR Christoph         25:20.95 1:11:18.15

9 Internorm 2                        43 BALDAUF Kurt                 22:40.45
32 OBERFICHTNER Wolfgang        24:14.84           
29 PELZEDER Andreas             24:46.60 1:11:41.89

10 SHS Haid                          204 KAUKOVIC Alem                22:46.05
206 SPIELBICHLER Jürgen          22:55.37           
205 ADLBOLLER Thomas             26:02.97 1:11:44.39



11 Delta Fitness Frauenpower         229 WAGNER Manuela               23:06.50
231 MAYR Anita                   24:05.69           
228 BUCHGEHER Christina          24:41.61 1:11:53.80

12 Internorm 3                        41 MOSCHINA Harald              25:09.37
37 LOCHNER Franz                26:12.90           
30 GEBETSBERGER Markus          26:43.45 1:18:05.72

13 Delta Fitness Frauenpower 2       232 OSTERMANN Petra              25:24.89
227 BATORI Regina                26:41.96           
233 PARTINGER Gerlinde           27:10.50 1:19:17.35

14 Kirchberg/Thening                 190 RADSCHIENER Lukas            20:29.82
220 WALLNER Karl                 27:44.16           
191 RADSCHIENER Alexandra        31:11.10 1:19:25.08

15 7 Zwerge                          151 HAAS Andreas                 24:47.96
149 FROSCHAUER Roland            28:33.76           
148 FEIZLMAYR Claudia            28:37.65 1:21:59.37

16 Naturfreunde Pucking 2             45 HUBER Gerhard          26:27.51
44 BREITENBAUMER Traude         26:27.73           

163 HOVORKA Margret              29:56.91 1:22:52.15

17 Synaxa All Stars                   84 DEUTSCH Martin               27:54.89
81 DEUTSCH Alexandra            29:33.32           
88 DEUTSCH Hans-Dieter          30:46.63 1:28:14.84

18 Delta Fitness Frauenpower 3       230 HIMPSL Martina               27:11.12
234 RöSNER Manuela               30:43.37           

8 STERNAD Gerda                31:34.85 1:29:29.34

Ortsmeister Pucking Damen  gewertet: 3/3

1   28  BRUCKNER Daniela           1975      Naturfreunde Puckin    49:22.74      04:56
2   21  PELZEDER Karin             1975      Naturfreunde Puckin    52:36.88      05:16 
3   82  DEUTSCH Michaela           1970      Synaxa All Stars       53:14.99      05:19

Ortsmeister Pucking Herren  gewertet: 18/18

1  117  SONLEITHNER Manfred        1965      Pucking                36:16.21      03:38
2   78  BENESCHEK Helmut           1968      Naturfreunde Puckin    38:24.22 03:50 
3  268  MIKULA Stefan 1979      Pucking                42:18.87      04:14
4  283  OSTERKORN Siegfried        1976      Pucking                45:02.08      04:30 
5   23  KALTENBöCK Ferdinand       1964      Naturfreunde Puckin    45:32.83      04:33
6  188  LENZ Didi                  1958      Pucking                46:07.77      04:37 
7  136  DERFLINGER Franz           1973      Pucking                46:37.85      04:40
8   16  PüHRINGER Otto             1962      Naturfreunde Puckin    46:39.11      04:40
9   22  MüLLER Bernhard            1968      Naturfreunde Puckin    46:56.28      04:42

10   54  DAUTOVIC Andreas           1983      Pucking                47:29.23      04:45 
11  284  GSCHWENDTNER Michael       1963      Pucking                49:42.19      04:58
12  351  STEINBERGER Norbert        1969      Pucking                50:23.40      05:02 
13   56  ERBER Johannes             1972      Naturfreunde Puckin    50:40.87      05:04
14   83  DEUTSCH Harald             1967      Synaxa All Stars       50:46.98      05:05 
15  334  LETTENMAIR Johann          1968      Pucking                51:52.43      05:11
16  276  KOLLER Franz               1947      Naturfr.Pucking        52:38.98      05:16 
17   15  PICHLER Christian          1970      Naturfreunde Puckin    52:54.58      05:17
18    7  OHNEISER Stefan            1968      Naturfreunde Puckin    55:23.12      05:32 

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
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